
 
DETERMINAZIONE N. 171 

 27 GIUGNO 2017 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE PATRIMONIO: TINTEGGIATURA DEGLI ALLOGGI NELLA 

PALAZZINA DI SPRE’ DI POVO A SEGUITO RESTITUZIONE STRUTTURA 

AL PROPRIETARIO: AFFIDAMENTO A DITTA FRISANCO BRUNO  

C.I.G. ZBA1F0D093 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Per l’attuazione di tali finalità, l’Ente dispone di un patrimonio immobiliare, sia di proprietà che a 

disposizione a vario titolo, il quale necessita costantemente di manutenzioni ordinarie e 

straordinarie. 

 

Con determinazione del Direttore n. 33 del 2 febbraio 2017 è stato autorizzato il recesso anticipato 

dal contratto stipulato con la Società Zeta Consult Srl del complesso immobiliare sito in Via della 

Resistenza, 64 in Loc. Sprè di Povo composto da n. 8 appartamenti. 

 

A seguito di tale recesso è necessario provvedere, come previsto dagli accordi stipulati con la 

proprietà dell’immobile, a lavori ripristino e tinteggiature di tutti gli appartamenti, comprese le 

operazioni di smontaggio di arredamenti vari. 

 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 52. c. 9 della l.p. 26/1993 è stata contattata la ditta Frisanco 

Bruno con sede in 38015 Lavis – Cia Cembra, 19 – P.Iva 01603480227 Cod. Fisc. 

FRSBRN59M25L378H, che in data 13/06/2017 ns. prot. 3069 ha fornito un preventivo per i lavori 

di restauro e tinteggiatura pari ad € 8.670,00.= oneri fiscali esclusi. 

 

Considerato congruo il prezzo offerto dalla ditta Frisanco, con il presente provvedimento si 

autorizza pertanto la stipula del contratto con l’impresa,  verso un importo di € 8.670,00.= oneri 

fiscali esclusi. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

- visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015, n. 2367; 

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 

14 dicembre 2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta Provinciale 29 dicembre 2016, n. 

2499; 



- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la legge provinciale 10 settembre 1993, n. 26 “Norme in materia di lavori pubblici di 

interesse provinciale e per la trasparenza negli appalti” e s.m. ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2086 del 24 novembre 2016 “Direttive per 

l'attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2017 da parte delle 

agenzie e degli enti strumentali della Provincia”; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” ; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per le ragioni espresse in premessa i lavori di restauro e tinteggiatura di tutti 

gli otto alloggi e dei giri scale interni della palazzina sita in loc. Sprè di Povo a seguito della 

restituzione anticipata degli stessi alla ditta proprietaria dell’immobile; 

  

2. di affidare i lavori di cui al punto 1) alla ditta Frisanco Bruno con sede in 38015 Lavis – Cia 

Cembra, 19 – P.Iva 01603480227 Cod. Fisc. FRSBRN59M25L378H, per un importo 

complessivo pari ad  € 10.577,40.=, oneri fiscali compresi, come da modulo d’ordine 

allegato al presente provvedimento (all. 1); 

 

3. di impegnare l’importo di cui al punto 2) come segue: 

a) macrovoce 041007 

b) conto 041007060 

c) centro di costo 11  

 

4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all: 1 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

(GV/dl) 

Esercizio 2017 

Macrovoce 041007 

Conto 041007060 

Centro di costo 11 per € 10.577,40.= - PRG 412 

 

LA RAGIONERIA 

___________________________ 


